
16 

 

PŘÍLOHA Č.1 ŘÁDU ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 
FAČR 

SAZEBNÍK ODMĚN ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 
 

1. Dopravné činí 5,- Kč za každý kilometr z místa bydliště do místa konání utkání nejkratším 
směrem. 

2. Za výkon funkce rozhodčího nebo delegáta při nemistrovském utkání, v němž se střetávají 
soupeři různých kategorií (věkových i výkonnostních), náleží jim odměna podle kategorie 
družstva pořádajícího utkání. 

3. Za výkon funkce rozhodčího nebo delegáta na turnaji musí být odměna stanovena 

v propozicích turnaje ve výši uvedené touto přílohou. 
4. Jestliže je k  utkání delegován 4. rozhodčí, přísluší mu odměna ve výši 50% odměny 

asistenta rozhodčího, pokud není dále stanoveno jinak. 
5. Není-li odměna rozhodčího nebo delegáta stanovena touto přílohou, je řídící orgán soutěže 

oprávněn stanovit výši odměny v rozpisu soutěží. 
6. Jestliže v průběhu hry není rozhodčí dále schopen utkání řídit a jeho funkci převezme jiný 

kvalifikovaný rozhodčí, vyplatí se oběma rozhodčím alikvotní část příslušné odměny. 
Rozhodující pro určení alikvotní části bude v zápisu o utkání uvedená minuta doby hry, ve 
které došlo k převzetí funkce rozhodčího. 

7. Je-li utkání po jeho zahájení předčasně ukončeno z jakýchkoliv důvodů, přísluší 
rozhodčímu i delegátovi odměna v plné výši. 

8. Odměnu rozhodčích a delegátů, jakož i dopravné rozhodčích a delegátů, účtuje FAČR 
členským klubům prostřednictvím sběrné fakturace. 

9. Nedílnou součástí této přílohy jsou: 
a) Tabulka – „Sazebník odměn rozhodčích – utkání reprezentačních celků“ 

b) Tabulka – „Sazebník odměn rozhodčích a delegátů – soutěže přímo řízené FAČR“ 

c) Tabulka – „Sazebník odměn rozhodčích a delegátů – Soutěže řízené KFS“ 

d) Tabulka – „Sazebník odměn rozhodčích a delegátů – Soutěže řízené OFS“ 

e) Tabulka – „Sazebník odměn rozhodčích a delegátů – Soutěže žen FAČR“ 

f) Tabulka – „Sazebník odměn rozhodčích a delegátů – Pohár FAČR“. 
  



17 

 

a)  

Veškeré odměny jsou uvedeny v Kč; R = rozhodčí; AR = asistent rozhodčího; 4.R = čtvrtý rozhodčí 

 

  

SAZEBNÍK ODMĚN ROZHODČÍCH 

UTKÁNÍ REPREZENTAČNÍCH CELKŮ 

Kategorie 
Utkání mistrovské Utkání přátelské Utkání přátelské 

(FIFA, UEFA) mezistátní s klubem dom. nebo zahr. 

 R AR 4.R R AR 4.R R AR 4.R 

MUŽI 

Reprezentace ‘’A’’     4 000 2 000 5 000 2 500 1 200 

Reprezentace ”21”    6 000 3 000 1 500 3 000 1 500 750 

Reprezentace ”18-20”   2 000 3 000 1500 750 600 400 200 

Reprezentace ”14-17”   2 000 1 000 500 250 600 300 150 

Reprezentace amatér.   2 000 3 000 1 500 750 2 000 1 000 500 



18 

 

b) 

Veškeré odměny jsou uvedeny v Kč; R = rozhodčí; AR = asistent rozhodčího; 4.R = čtvrtý rozhodčí;  

AAR = additional assistent referee; D = delegát FA;  

  

SAZEBNÍK ODMĚN ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 

SOUTĚŽE PŘÍMO ŘÍZENÉ FAČR 

Druh soutěže 

Utkání Utkání Utkání 

mistrovské 
přátelské, 
turnajové 

přátelské, 
turnajové 

 
normální hrací 

čas 

zkrácený hrací 
čas 

  R AR 4.R AAR D  R AR R AR 

DOSPĚLÍ 
I. liga (Synot liga) 25 000 15 000 2 000 7 500 5 000  1 000 600 400 200 

II. liga (Fotbalová národní liga) 15 000 8 000 1 000 4 000 3 000  800 500 200 100 

Juniorská liga 2 000 1 000     400 200 200 100 

ČFL, MSFL 3 500 2 000   1 000  400 200 100 70 

Divize 2 000 1 000   600  400 200 80 60 

DOROST 

Celostátní liga U-19 900 450   500  400 200 100 50 

Česká liga U-19 600 300     200 100 100 50 

Moravskoslezská liga U-19 600 300     200 100 80 50 

Moravskoslezská divize 500 300     100 60 80 50 

Česká liga U-17 400 250     100 60 80 50 

Moravskoslezská liga U-17 400 250     100 60 80 50 

Česká liga U-16 400 250     100 60 80 50 

Moravskoslezská liga U-16 400 250     100 60 80 50 

Moravskoslezská divize MD 350 200     100 60 80 50 

Celostátní liga U-19 - baráž 800 400   500      

ŽÁCI 

Výběry FAČR       200 150 80 50 

Finále národních soutěží 300 150         

Česká liga U-15 a U-14 300 150     100 50 80 50 

Moravskoslezská liga U-15 a U-14 300 150     100 50 80 50 

Moravskoslezská divize 300 150     100 50 80 50 

Česká liga U-13 a U-12 250 130     100 50 80 50 

Moravskoslezská liga U-13 a U-12 250 130     100 50 80 50 



19 

 

c) 

SAZEBNÍK ODMĚN ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 

SOUTĚŽE ŘÍZENÉ KFS A PFS 

Druh soutěže 
Utkání Utkání Utkání 

mistrovské přátelské, turnajové přátelské, turnajové 

  normální hrací čas zkrácený hrací čas 

  R AR D R AR R AR 

DOSPĚLÍ 

Výběry KFS       250 150 80 50 

Krajský přebor 900 600 400 150 100 80 50 

I.A třída 700 450 400 120 80 60 50 

I.B třída 600 400 400 100 50 60 50 

DOROST 

Výběry KFS       200 100 80 50 

Krajský přebor 400 250   100 50 80 50 

I.A třída 350 250   80 50 60 50 

Ostatní dorostenecké soutěže 250 150   80 50 60 50 

ŽÁCI 

Výběry KFS       200 100 60 50 

Krajský přebor starších žáků 300 200   50 30 50 30 

Krajský přebor mladších žáků 250 200   50 30 50 30 

I.A třída starších žáků 250 150   50 30 40 20 

I.A třída mladších žáků 250 150   50 30 40 20 

Ostatní žákovské soutěže 150 100   50 30 40 20 

Minifotbal 100     60   40   

Veškeré odměny jsou uvedeny v Kč; R = rozhodčí; AR = asistent rozhodčího; D = delegát FA 

  



20 

 

d) 

SAZEBNÍK ODMĚN ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 

Soutěže řízené OFS a PFS 

Druh soutěže Utkání Utkání Utkání 

 
mistrovské přátelské, turnajové přátelské, turnajové 

 normální hrací čas zkrácený hrací čas 

  R AR D R AR R AR 

DOSPĚLÍ 

Výběry OFS       150 80 50 30 

Okresní přebor (II. třída) 500 300 200 100 50 50 30 

III. a IV. třída 400 250 200 80 50 50 30 

DOROST 

Výběry OFS       100 50 50 30 

Okresní soutěže  
(II., III., IV. třída) 

300 200   60 30 30 20 

ŽÁCI 

Výběry OFS       100 50 50 30 

Okresní soutěže 250 150   50 30 30 20 

Minifotbal 100     50   30   

Veškeré odměny jsou uvedeny v Kč; R = rozhodčí; AR = asistent rozhodčího;  

  



21 

 

e) 

SAZEBNÍK ODMĚN ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 

SOUTĚŽE ŽEN FAČR 

Druh soutěže 
Utkání Utkání Utkání 

mistrovské přátelské přátelské s klubem 

  R AR 4.R D  R AR 4.R D R AR 4.R D 

Reprezentace "A"     2 000     1 500 1 000 500 300 500 400 200 200 

U-19     2 000     500 300 150 300 400 200 100 200 

U-17     2 000     500 300 150 300 400 200 100 200 

U-15     2 000     500 300 150 300 400 200 100 200 

I. liga žen 1 000 500 250 600 - 600 300 150           

II. liga žen 800 400 200 500 - 400 250 100           

ČFLŽ, MSFLŽ 600 300 150 300   300 200 100           

Divize 400 250 100 300   200 150 100           

Krajský přebor 300 200 100     200 150             

Okresní přebor 250 150 100     150 100             

I. liga dorostenek 300 200 100 300   200 150 100           

II. liga dorostenek 250 150 100 200   150 100             

I. liga starších žákyň 200 100 100 200   150 80 80           

II. liga starších žákyň 100 80 80 200   80 60             

I. liga mladších žákyň 150 100 100 200   120 80 80           

Přípravky 100 80 80 100   80 60 60           

Pohár KFŽ 400 200 100 300                   
Čtvrtfinále + semifinále 
Poháru KFŽ 

800 450 250 400                   

Finále Poháru KFŽ 1 000 500 250 600                  

Veškeré odměny jsou uvedeny v Kč; R = rozhodčí; AR = asistent rozhodčího; 4.R = čtvrtý rozhodčí;  

D = delegát FA;  

  



22 

 

f) 

SAZEBNÍK ODMĚN ROZHODČÍCH A DELEGÁTŮ 

POHÁR FAČR - DOSPĚLÍ 

Druh soutěže 
Utkání 

pohárové 

  R AR 4.R AAR D  

UTKÁNÍ ŘÍZENÁ OFS A PFS 

Okresní kola poháru 200 120         

UTKÁNÍ ŘÍZENÁ KFS A PFS 

Krajská kola poháru 500 300         

UTKÁNÍ ŘÍZENÁ FAČR 

Předkolo 600 350         

1. - 3. kolo 1 000 500     500   

Osmifinále, čtvrtfinále, semifinále 5 000 2 500 1 250   1 000   

Finále 17 000 10 000 2 000 10 000 5 000  

SUPERPOHÁR FAČR 

Superpohár FAČR 17 000 10 000 2 000 10 000 5 000  

Veškeré odměny jsou uvedeny v Kč; R = rozhodčí; AR = asistent rozhodčího; 4.R = čtvrtý rozhodčí;  

AAR = additional assistent referee; D = delegát FA;  

 

 


